2
	«ВЕСТНИК
КУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

от  30 сентября 2024                                                                      № 18

	[image: C:\Users\User\Desktop\сайт\фото\Герб_Исилькульского_района.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.09.2024 года                                                                                                   № 82
с. Маргенау

О внесении изменений в Постановление Администрации Кухаревского сельского поселения от 09.03.2016 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение), аннулирование адреса объекту недвижимости»

Рассмотрев протест Исилькульской межрайонной прокуратуры от 30.08.2024 №7-02-2024/551, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Кухаревского сельского поселения, Администрация Кухаревского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации Кухаревского сельского поселения от 09.03.2016 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение), аннулирование адреса объекту недвижимости» следующие  изменения:
1.1. Раздел II подраздел 4 пункт 16 абзаца 2 Административного регламента дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления заявления.».
1.2. Раздел III подраздел 5 пункт 78 Административного регламента дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении или аннулировании через многофункциональный центр по месту представления заявления Администрация обеспечивает передачу документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в многофункциональный центр для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного пунктами 37, 38 Правил, утвержденных постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление.

Глава Кухаревского сельского поселения                            Е.М. Пальчик

	Периодическое печатное издание Кухаревского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области
«Вестник Кухаревского сельского поселения»
[bookmark: _GoBack]Учредитель: Совет и Администрация Кухаревского сельского поселения
Исилькульского муниципального района Омской области
Главный редактор:  Пальчик Е.М
 (
Адрес
 редакции
: 646003, Омская область, И
силькульский район, с.Маргенау, ул
.Л
енина,
 д.11
)
	«Бесплатно»
Тираж:15 экз

image1.jpeg